3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 16.02.2023                                                                № 159

	станица Губская

О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 03 февраля 2021 г. №62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Губском сельском поселении Мостовского района»
В соответствии со статьей 157, 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Губского сельского поселения Мостовского района р е ш и л :

1.Внести в приложение к решению Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 03 февраля 2021г. № 62 «Положение о бюджетном процессе в Губском сельском поселении Мостовского района» следующие изменения, изложив в новой редакции:

1)абзац 4 пункта 2 статьи 11:

«-анализ осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита;».
2)абзац 1 статьи 15:

«Бюджетом поселения на очередной финансовый год и плановый период предусматривается создание резервного фонда администрации Губского сельского поселения.».

3)статью 31:

«Исполнение бюджета Губского сельского поселения Мостовского района обеспечивается администрацией Губского сельского поселения Мостовского района.

Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган администрации Губского сельского поселения Мостовского района.

Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи Губского сельского поселения Мостовского района и кассового плана.

Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Казначейское обслуживание исполнения бюджета Губского сельского поселения Мостовского района осуществляется органами Федерального казначейства.

Финансовый орган Губского сельского поселения Мостовского района организуют кассовое обслуживание исполнения бюджета Губского сельского поселения Мостовского района через счета, открытые органами Федерального казначейства в Центральном банке Российской Федерации.».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Брежнева Н.М).
4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Губского
сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Губского сельского поселения

Мостовского района от  __________________ № ________

О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 03 февраля 2021 г. №62  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Губском сельском поселении Мостовского района»

	Проект внесен:

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района
	И.И.Забазнов

	Проект подготовлен:

Отделом учета и отчетности

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района

Начальник отдела учета

и отчетности

	Н.Н.Хохлова

	Составитель проекта:

Специалист по формированию

бюджета администрации
	А.С.Михайлова

	Проект рассмотрен:

на заседании комиссии

по бюджету, финансам,

налогам и экономике

протокол от ___________№ ____

	Н.М.Брежнева

	Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района
	Е.Н.Островская